SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 411, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos
do Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 139/2018, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2018. O PRE-
FEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas
atribuições legais, e CONSIDERANDO o pedido formal de exoneração jun-
tado ao Processo Administrativo n.º 383/2018, RESOLVE: Art. 1º. EXO-
NERAR, a pedido, do cargo efetivo de PROFESSOR FUNDAMENTAL II
40H a Sra. SILVANA MARIA AMORIM DA COSTA, lotada na Secretaria
Municipal de Educação Básica (SEMEB), que fora admitida em 01.02.1998.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos
retroagirão a 09 de novembro de 2018. GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 16 de novembro de 2018.
José Maria Lucena. (Republicada por incorreções).

PORTARIA N.º 141/2018, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018. O PREFEI-
TO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribui-
ções legais, e CONSIDERANDO o pedido formal de exoneração juntado ao
Processo Administrativo n.º 381/2018, RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR,
a pedido, do cargo efetivo de MOTORISTA DE VIATURA PESADA o Sr.
JOSÉ ROBERTO DE LIMA, lotado na Secretaria Municipal de Infraes-
trutura e Serviços Públicos (SEINFRA), que fora admitido em 02.05.1998.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 30
de novembro de 2018. José Maria Lucena. (Republicada por incorreções).

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22110001/2018PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 22110001/2018PP, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE OXIDAÇÃO E DESINFECÇÃO DE ÁGUA ATRAVÉS
DE CLORO LIQUEFEITO ENVASADO EM CILINDROS DE 50, 68 E 900
KG PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE conforme especifica-
ções contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, o  Pregoeiro, Sr. MAURILO
MAIA DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores do respectivo
item: Adjudicado para: SABARÁ  QUIMICOS  E  INGREDIENTES S/A,
pelo menor lance de R$ 10,90 (Dez Reais e Noventa Centavos). Informações:
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88)
3423.4200 de 07h30min às 13h00min.Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 411, de 12 de dezembro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito (licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 411, de 12 de dezembro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

PORTARIAS
PORTARIA Nº 130/2018, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READOR GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: Alterar o horário de trabalho dos Servidores da Câmara
Municipal durante o periodo de recesso, de 10 de Dezembro de 2018 a 31
de Dezembro de 2018, passando o horario de expediente a iniciar-se a partir
das 8:00hs, encerrando-se as 11:30hs. Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. Gabinete da Pre-
sidencia da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 07 Dezembro
de 2018. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS. (Republicada do incor-
reções).

		2018-12-12T10:16:52-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313